
Folha:  1/3

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA
83.573.212/0005-19

PREGÃO PRESENCIAL

14/2008

69/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os objetos constantes de sua Proposta Comercial, (Merenda Escolar) itens adjudicados à contratada 
através do processo licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 14/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/08/2008

07/08/2008

07/08/2008   a   31/12/2008

8.311,86 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 25/2008

J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA
07.827.190/0001-64

80/2008

Considerando o Parecer Justificativo anexo, pelo qual temos que foi previsto inicialmente a execução de uma área total de 1.552,63m² de 
calçadas, sendo que restou efetivamente executada a área total de 1.471,91m², obtendo-se uma diferença de 81,72m² a menos. Pela execução 
da obra prevista na cláusula primeira, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 50.115,00 (cinqüenta mil e cento e quinze 
reais)." 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

15/08/2008

15/08/2008

15/08/2008   a   31/12/2008

50.115,00 Forma de Pagamento: CONFORME CONTRATO 42/2007

Número do Processo: 



Folha:  2/3

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

OESTE SUL PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA
08.957.764/0001-81

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

3/2008

81/2008

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção civil para execução de construção de 
Praça Pública Municipal, localizada na Rua Irineu Bornhausen (parte dos lotes 23 e 24), com área total de 2.190,00m2, neste Município, 
conforme disposto no Anexo "E" do Edital da Tomada de Preços nº 03/2008 - PMXV, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/08/2008

21/08/2008

21/08/2008   a   31/12/2008

154.158,08 Forma de Pagamento: CONFORME CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO 81/2008

Número do Processo: 27/2008

LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA     
80.451.909/0001-03

82/2008

O presente termo aditivo tem por objeto anular o valor correspondente ao item querosene embalada, onde apurou-se um saldo de R$ 2.238,57 
(dois mil, duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta e sete centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/08/2008

22/08/2008

22/08/2008   a   31/12/2008

2.238,57 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  3/3

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Agosto/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

POSTO SANDRA LTDA                       
76.576.958/0001-97

83/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a recomposição do valor do litro da gasolina, alterando, a partir de 16/08/2008, o preço do litro da 
gasolina, de R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) para R$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/08/2008

27/08/2008

27/08/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 

LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA     
80.451.909/0001-03

84/2008

CONSIDERANDO o Parecer nº 132/2008 anexado, que entende comprovada a recomposição dos preços dos óleos lubrificantes, a partir de 
04/08/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/08/2008

27/08/2008

27/08/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 


